
Útrrady za službu chráněné bydlení Stéb|o a způsob
jejich vyúčtování - ceník

I. vÝše iednotlivúch úhled

a) ]aÝš9-úňEcJ4-§1,1§!i

l. Pomoc s přípravou stíavy:

V případě dopomoci pň připravě stra\,y z vlastnich zdrojů se ěristka odvijí od
skutečných náLldadů potravin a spotřebovaného času pracovnika v sociálnich službach,

2. Z^j|šténí celodenní stra\T odpovídající věku, zásadám r.acionální výživy a
potřebám dietního stravování, minimálně v I.ozsahu 3 hlavních jídel,

Výše uhrady čini l10,- Kč denně za celodenní stravu včetně plovoanich ná&ladů
souvisejicich s připravou straw, Cena jednotli\^ých jide| je stanovena následujicim
způsobem:

snídaně 10 Kč
Svačina 10 Kč

Oběd 50 Kč na chráněném bydleni, (V po - páje možné oběd odebirat od
smlu\Ťiho dodavatele dle platrrého ceniku)

Svačina 10 Kč

Večeře 30 Kč

b) VÝše úhrad za ubrtováni:

l. Výše uhrady za ubytováni čini 2000 Kč měsičně, jedná se o zálohq jejiž \ýše se mťže měnit
na základě skutečně spotřebovaných energii a služeb. (v částceje zahmuto centráni lytápěni,
studená a teplá voda, elektíický proud, lyváženíjimky, ákladni drogeňe, pravidelné revize,
pravidelné rozbory vody)

c) vÝše úhrad za Doskvtnutou néči:

Úhrada za póči praco\,Tiků v sociálnich službách je r.yžadovárra Lr sociáni služby chrriněné
bydleni dle zákona 108/2006 Sb, u následujicich ulonů:

c)_pomoc pii zajištěni chodu domácnos(i:
l. pomoc pii běžrém úklidLr a údržbě domácnosti,
2, pomoc při údržbě domácich spotřebičů,
3, podpora v hospodařeni s penězi včenrě pomoci s nákupy a běžrými pochůzkami,
d) výchovné, vzděIávací a aktivizační činno§ti:



1, pomoc při obnoveni nebo upewěni kontaktu s přirozeným sociálnim píostředim,
2, nácvik aupevňováni motoíických, psychic§ých a sociálnich schopnosti a dovednosti,
3, zajištěni podminek pío přiměřené vzděláváni,
4, podpora v oblasti partnerských vaahů,
5, podpora pň ziskáváurí n&yků souvisejicich se zařazenim do pracovniho procesu,

e) zprosti,edkování kontaktu se spo|ečen§kým pťostř.€dím:
l doprovázeni do školy, školského zařizeni, zaměstnáni, k lékaň, na zájmové aktivity, na
orgány veřejné moci a instituce poskytu.jici veřejné služby a doprovázeni zpět,
2, podpořu apomoc při r.yužvaIri běžrě dostupných služeb a informačnich zdrojů,
3. pomoc při obnoveni nebo upe\něni kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalšich
aktivitách podpoíujicích sociáni zač]eňovaní osob,

f) sociálně terapeutické činnosti:
socioteíapeutické činnosti, .Jejichž poskytováni Vede k íozvoji nebo udrženi osobnich a
sociálnich schopnosti a dovednosti podporujicich sociáni začleňovani osob,

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání o§obních záIežitostíi
1 pomoc při komunikaci vedouci k uplatňováni práv a oprávněných ájmů,
2, pomoc při vyňzovani běžných záležitosti,

h) pomoc pii osobní hygieně a poskytnutí podminek pro osobní hygienu:
l. pomoc při úkonech osobni hygieny,
2. pomoc při základni péči o vlasy a nehty,
3, pomoc pň pouáti WC.

cena za po§kytnutou péči je stanovena dte stupně přiznaného příspěvku na péči:

Bez přísfrvku 22 Kč/hod.
l.sfupeň 44 Kó/hod.
2. stupeň 74 Kč/hod.
3. stup€ň 102 Kč/hod.
4. stupeň 132Kč/hod.

Užvatel služeb se zavazuje za služby v chráněném bydleni poskytovateli uhradit pop|atek na
základě měsičniho lyúčtováni a dle skutečně spotřebovaného času, kteď je evidován po
minutách,

II. vYúčtování úhťadI

l. vyúótovani úhrady za stravu (v připadě varianty 2 zajištěni stra!y), ubytováni a za
posk}tnutou péči proběhne zpětně za kť4ý měsic,

2. vyúčtováni ú}rrady za stravu (v připadě variarrty ] - ponroc s připravou stra\,],) se
provádi 1x qidně dle skutečných nákladů

_ Splatnost plateb uvedených v bodu l.jevždyod l. do20 dne měsice niisledujiciho po měsici,
za kteíý se poplatek plati, Platba může být provedena na základě obdrženého lyúčtováni
v hotovosti či bankowim převodem naúčet stébla u České spořitelny:



0527790379/0800

splatnost plateb uvedených V bodu 2. Je kažďy týden na základě \,yúčtovani obdrženého od
pracol,rtika v sociáInich službách a to v hotovosti,

Uživatel nebo opatrovnjk dale obdrži lx ročně wúčtováni měsičnich úhrad za ubytováni
Pokud dojde ke zv,ýšeni nákladů poslrytovatele r.ynakládaných na provoz chráněného bytu, je
poskytovatel opíávněn zv]išit úhíadu za ubytováni tak, aby tato uhrada odpovidala nakladům
posk},tovatele. Připadný přeplatek bude wácen uživateli v hotovosti.

III. Píavid|a Dro laužití osobnich DťosliŤdků {káDesnéhol:

Osobni nakupy a veřeině dostupné služby si uživatel plati ze s\,ých osobnich finančnich
prostředků.

osobni finarrčni prostředky může spravovat buď Uživatel sám, nebo s dopomoci.

V takovém připaděJsou \"ýdaje \,yužvany a účtovány následujicim způsobem:

l , Kždý z uživatelů má vlastni sešit s evidenci hospodařeni, kam si eviduje kťdý pohyb
svých financi, Výdaje se dokládaji paragonem (pokud je to mohé), připadně kopii
paragonu v připadě, že Je částka rozpočitávána mezi vice uživatelů (častky musi být
jmenovitě rozepsány). Paragony si uživatel v rámci podpory v hospodařeni s penězi lepi do
sešitu,
Na nakládani stěmito prosťedky dohliži v íámci dopomoci s hospodařenim s peněá
pracovrrik v socialnich službách, kte|í má v daný okamžik službu,

Datum aktualizace l. l, 2025 sTÉBLo, z,9,

Lldlolú 282, 264 01 s6dlóany

Ěo: 26673622

/

01,!". fui4
Mgr, Alena Homolková


